
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ХЭЙБУЛЛА РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £ Г 2011 года

О создании муниципального автономного учреждения Централизованная 
библиотечная система муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан путем изменения типа существующего муниципального бюджетного 
учреждения Централизованная библиотечная система муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 03 ноября 2006 года №174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08 мая 2010 года №83- 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных 
(муниципальных) учреждений», Постановлением №1585 от 11 ноября 2010 года 
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений», Постановлением главы Администрации 
муниципального района Хайбуллинский район №226 от 20 марта 2009 года 
«О порядке подготовки предложений о создании автономных учреждений 
муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан путем 
изменения типа существующих муниципальных учреждений», администрация 
муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 
постановляет:

1. Создать муниципальное автономное учреждение Централизованная 
библиотечная система муниципального района Хайбуллинский район Республики 
Башкортостан путем изменения типа существующего муниципального 
бюджетного учреждения Централизованная библиотечная муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

2. Полномочиями Учредителя муниципального автономного учреждения 
Централизованная библиотечная система муниципального района Хайбуллинский 
район Республики Башкортостан наделить Администрацию муниципального 
района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.

3. Муниципальному бюджетному учреждению Централизованная 
библиотечная система муниципального района Хайбуллинский район Республики 
Башкортостан (Лебедева Наталья Семеновна):

3.1. зарегистрировать Устав муниципального автономного учреждения 
Централизованная библиотечная система муниципального района Хайбуллинский 
район Республики Башкортостан в Межрайонной ИФНС России №37 по 
Республике Башкортостан и предоставить копии соответствующих документов в 
Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и 
имущественных отношений Республики Башкортостан по Хайбуллинскому 
району;



3.2. в месячный срок уведомить кредиторов муниципального автономного 
учреждения Централизованная библиотечная система Хайбуллинского района 
Республики Башкортостан об изменении типа учреждения;

3.3. утвердить по согласованию с Комитетом по управлению собственностью 
Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан 
по Хайбуллинскому району Устав муниципального автономного учреждения 
Централизованная библиотечная система муниципального района Хайбуллинский 
район Республики Башкортостан.

4. Закрепить за муниципальным автономным учреждением Централизованная 
библиотечная система муниципального района Хайбуллинский район Республики 
Башкортостан на праве оперативного управления муниципальное имущество 
(Приложение № 1), необходимое для осуществления уставной деятельности.

5. Утвердить состав наблюдательного совета муниципального автономного 
учреждения Централизованная библиотечная система муниципального района 
Хайбуллинский район Республики Башкортостан (приложение № 2).

6. Муниципальному автономному учреждению Централизованная биб
лиотечная система муниципального района Хайбуллинский район Республики 
Башкортостан предоставить в Комитет по управлению собственностью 
Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан 
по Хайбуллинскому району документы, необходимые для внесения изменений в 
Реестр муниципального имущества муниципального района Хайбуллинский район 
Республики Башкортостан.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района Хайбуллинский 
район Республики Башкортостан Баймурзину М.Г.

Р.Ю. Сунгуров

Р.Р.Хайруллин


